
 

 

ABSTRAK 

 

Pelaksanaan Kewajiban Perpajakan Daniel Yusie, ST Setelah Berpindah 

Status Menjadi Wajib Pajak Badan 

 

Laporan Tugas Akhir ini menganalisis mengenai pajak yang dilatar belakangi oleh 

adanya perpindahan status wajib pajak dari Wajib Pajak Orang Pribadi menjadi 

Wajib Pajak Badan. Perpindahan status tersebut didasari oleh perkembangan 

usaha yang semakin maju serta pertimbangan wajib pajak untuk lebih menghemat 

pembayaran pajak. Dengan adanya pembayaran pajak yang lebih hemat, maka 

perusahaan dapat memperoleh keuntungan yang lebih besar. Tujuan dari laporan 

tugas akhir ini adalah untuk mengetahui pelaksanaan kewajiban pajak bagi Wajib 

Pajak Orang Pribadi yang sudah pindah menjadi Wajib Pajak Badan. Objek 

penulisan adalah Pajak Penghasilan dan Pajak Pertambahan Nilai Daniel Yusie, 

ST dan CV Sekawan Jaya tahun 2017. Dari analisis, dapat diketahui kewajiban 

perpajakan Daniel Yusie, ST setelah berpindah status menjadi Wajib Pajak Badan 

yaitu membayar PPh Pasal 25 Wajib Pajak Orang Pribadi dan PPh Pasal 25 Wajib 

Pajak Badan, dipotong PPh Pasal 22, memotong PPh Pasal 21, memotong PPh 

Pasal 23, serta kewajiban Pajak Pertambahan Nilai. 
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ABSTRACT 

 

The Implementation  of  Daniel Yusie’s Tax Obligation  After Switching 

Status to  a Corporate Taxpayer 

 

This Final Project Paper analyzes on the tax was motivated by the existence of a 

taxpayer status transfer from an Individual Taxpayer to a Corporate Taxpayer. 

The status change is based on the development of increasingly advanced 

businesses and the consideration of taxpayers to save more tax payments. With a 

more efficient tax payment, the company can get a bigger profit. The purpose of 

this final project report is to determine the implementation of tax obligations for 

individual taxpayers who have moved into corporate taxpayers. The object of 

writing is Income Tax and Value Added Tax of Daniel Yusie, ST and CV 

Sekawan Jaya in 2017. From the analysis, it can be seen that after switching his 

status to Corporate Taxpayers, Daniel Yusie, ST has to  pay Article 25 Income 

Tax Individual Taxpayers and Article 25 Income Taxes Corporate Taxpayers, 

withhold  Article 22 Income Tax, deducting Article 21 Income Tax, and  

deducting Article 23 Income Tax,and Value Added Tax obligations. 
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